
 

UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

POŽÁRNÍ  ŘÁD 

PO 5 

 

 

TeamPrevent-Santé, s.r.o.  – středisko Pardubice, kpt. Nálepky 238  -  aktualizace:  leden 2021 

Tento požární řád byl zpracován na základě ustanovení § 15 zákona č.133/85 Sb., o požární 
ochraně, v platném znění a v rozsahu § 31 vyhl. 246/2001 Sb. v platném znění. 

 

Stručný popis vykonávané činnosti a charakteristiky požárního nebezpečí : 
 

Univerzita Hradec Králové (dále UHK) nabízí studium na třech fakultách se zaměřením na 
pedagogiku, informatiku a management, filozofii a přírodní vědy.  
 
Ustanovení podmínek požární bezpečnosti – povinnosti osob a zakázané činnosti: 
 

Povinností všech zaměstnanců, studentů, nájemců a návštěvníků prostor UHK  je chovat se 
tak, aby nezavdali příčinu ke vzniku požáru. Zaměstnanci musí být seznámeni s rozmístěním 
prostředků požární ochrany k provedení hasebního zákroku. Další povinností zaměstnanců 
je účinná pomoc při evakuaci osob z budovy a přivolání HZS. 
 
Ve všech budovách UHK je ve společných prostorách zákaz kouření, používat otevřený 
oheň, pyrotechniku a bez dohledu nesmí  být ponechán žádný elektrický nebo plynový 
spotřebič. Ve společných prostorách není dovoleno provádět jakékoliv činnosti s hořlavými 
kapalinami ani hořlavými plyny. 
 
Je zakázáno poškozovat nebo zneužívat hasící přístroje nebo jiné prostředky požární 
ochrany, zastavovat nebo omezovat přístup k nim (přenosné hasící přístroje, hydranty, 
bezpečností značky, hlavní uzávěry apod.) 
Schodiště a chodby a ostatní komunikační prostory nesmí být zastavovány nebo jejich 
průchozí šíře zužovány žádnými předměty (nábytek, květiny apod.) Všechny komunikace, 
označené jako únikové cesty, musí být  trvale volné ! 
 
Skladování  a používání hořlavých kapalin, nebezpečných chemických látek, kyselin a lahví 
se stlačenými plyny je možné pouze k tomu určených a označených místech.  Tlakové lahve 
ani jiné nebezpečné chemické látky nesmí být skladovány v kancelářích, šatnách, sociálních 
zařízeních, na únikových cestách a schodištích, v nevětraných a obtížně přístupných 
prostorech.  
 
Parkování soukromých vozidel je možné jen na vyhrazených parkovištích, stále musí být 
volná označená nástupní plocha pro HZS. 
 
 

Vymezení oprávnění a povinností osob při zajišťování stanovených podmínek  
požární bezpečnosti,  
 

Za zajištění podmínek požární bezpečnosti ve všech budovách i celém areálu UHK 
zodpovídají všichni vedoucí zaměstnanci a správci budov.   
 
 
 
 

Požární řády v plném znění jsou uloženy v listinné podobě u správců budov. 


